
 
 
 
 
 
 

PENGUMUMAN 

NOMOR 113/KP.290/A/1/2026 
 

PESERTA YANG LULUS SELEKSI TAHAP PERTAMA  

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA  

KEMENTERIAN PERTANIAN 

 

Berdasarkan Berita Acara Penetapan Peserta yang Lulus Seleksi Tahap            

Pertama Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Kementerian Pertanian Nomor 

5685/KP.290/A/12/2025 tanggal 12 Januari 2026 bersama ini disampaikan hal sebagai   

berikut: 
 
1. Dalam rangka efisiensi waktu pelaksanaan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama Kementerian Pertanian, maka proses Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan 

Wawancara) akan dilaksanakan dalam 2 periode. Periode 1 akan dilaksanakan pada 

tanggal 13-14 Januari 2026 bagi pelamar yang memiliki hasil Penilaian Kompetensi 

(Metode Assessment Center) yang masih berlaku dan sesuai persyaratan, sebagai 

berikut:  

No Nama 

1 Dr. M Luthful Hakim 

2 Intan Rahayu, S.Si., M.T 

3 Hamid Sangadji, SP, MP 

4 Dr. Arie Anthony Thamrin, S.STP., M.IP. 

5 Dhani Gartina, S.Kom., M.T. 

6 Sappe Mangiring Patuan Sirait, S.STP., M.Si. 

7 Ugi Sugiharto, S.IP., M.M. 

8 Dr. Agus Wahyana Anggara, S.Si., M.Si. 

9 Dr. Rachmat, S.Si, M.Si 

10 Ardi Praptono , SP, M.Agr 

11 Hotman Fajar Simanjuntak 

12 Dewi Kartika Damayanti, SE, M.Si. 

13 Dr. Liferdi, S.P., M.Si 

14 Indirawati Sintya Dewi, SS, MA 

15 Apriyanto Dwi Nugroho, STP, M.Sc 

16 Wita Khairia, S.P., M.Si. 
 
 
 
 
 



No Nama 

17 Dr. Andi PM Yusmanto AM, S.P, M.H 

18 Ebi Rulianti, S.P., M.Sc. 

19 Dr. Abdul Roni Angkat S.TP., M.Si. 

20 Riskan, S.P., M.M. 

21 Ronald Evan Zigler Tambunan SP, M.Sc 

22 drh. Eka Herissuparman, MSi 

23 Geloria Merry Karolina Br. Ginting, S.P., M.M., M.Sc. 

24 Dr. Salwati, SP., M.Si 

25 Dr. Shannora Yuliasari, S.TP, M.P 

26 Dr. Atekan, SP., M.Si 

27 Dr. Sri Sasmita Dahlan, S.P., M.Si. 

28 Umi Kulsum, S.P., M.Sc 

29 Dr. Suharyanto,SP., MP 

30 Nani Suwarni, SP., MSi. 

31 Arif Surahman, SPi, MSc. Phd 

32 Dr. Soeharsono, S.Pt., M.Si 

33 Andi Amal Hayat Makmur, S.P., M.Si 

34 Dr. Ismatul Hidayah., S.P., M.P. 

35 Dr. Steivie Karouw, STP, M.Sc 

36 Dr. Sumarni Panikkai, SP., M.Si 

37 Hendro Cahyono, S.Pt, MM, M.Sc 

38 Dr. Aser Rouw, SP, M.Si 
 
 
 

2. Peserta yang dinyatakan lulus Seleksi Tahap Pertama (Administrasi dan Penelusuran 
Rekam Jejak Jabatan, Integritas, dan Moralitas) tetapi belum memiliki hasil Penilaian 
Kompetensi (Metode Assessment Center) sesuai ketentuan, akan diinformasikan 
pada tanggal 13 Januari 2026.  
 

3. Jadwal Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan Wawancara) Periode 1, sebagai berikut: 

No Nama 
Jadwal Seleksi Tahap Ketiga *) 

Hari, Tanggal  Waktu (WIB) 

1 Dr. M Luthful Hakim Selasa, 13 Januari 2026 13.00 – 13.15 

2 Intan Rahayu, S.Si., M.T Selasa, 13 Januari 2026 13.15 – 13.30 

3 Hamid Sangadji, SP, MP Selasa, 13 Januari 2026 13.30 – 13.45 

4 
Dr. Arie Anthony Thamrin, S.STP., 
M.IP. 

Selasa, 13 Januari 2026 13.45 – 14.00 

5 Dhani Gartina, S.Kom., M.T. Selasa, 13 Januari 2026 14.00 – 14.15 

    



6 
Sappe Mangiring Patuan Sirait, S.STP., 
M.Si. 

  Selasa, 13 Januari 2026 14.15 – 14.30 

7 Ugi Sugiharto, S.IP., M.M.   Selasa, 13 Januari 2026 14.30 – 14.45 

8 Dr. Agus Wahyana Anggara, S.Si., M.Si. Selasa, 13 Januari 2026 14.45 – 15.00 

9 Dr. Rachmat, S.Si, M.Si Selasa, 13 Januari 2026 15.00 – 15.15 

10 Ardi Praptono , SP, M.Agr Selasa, 13 Januari 2026 15.15 – 15.30 

11 Hotman Fajar Simanjuntak Selasa, 13 Januari 2026 15.30 – 15.45 

12 Dewi Kartika Damayanti, SE, M.Si. Selasa, 13 Januari 2026 15.45 – 16.00 

    

13 Dr. Liferdi, S.P., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 08.00 – 08.15 

14 Indirawati Sintya Dewi, SS, MA Rabu, 14 Januari 2026 08.15 – 08.30 

15 Apriyanto Dwi Nugroho, STP, M.Sc Rabu, 14 Januari 2026 08.30 – 08.45 

16 Wita Khairia, S.P., M.Si. Rabu, 14 Januari 2026 08.45 – 09.00 

17 Dr. Andi PM Yusmanto AM, S.P, M.H Rabu, 14 Januari 2026 09.00 – 09.15 

18 Ebi Rulianti, S.P., M.Sc. Rabu, 14 Januari 2026 09.15 – 09.30 

19 Dr. Abdul Roni Angkat S.TP., M.Si. Rabu, 14 Januari 2026 09.30 – 09.45 

20 Riskan, S.P., M.M. Rabu, 14 Januari 2026 09.45 – 10.00 

21 Ronald Evan Zigler Tambunan SP, M.Sc Rabu, 14 Januari 2026 10.00 – 10.15 

22 drh. Eka Herissuparman, MSi Rabu, 14 Januari 2026 10.15 – 10.30 

23 
Geloria Merry Karolina Br. Ginting, S.P., 
M.M., M.Sc. 

Rabu, 14 Januari 2026 10.30 – 10.45 

24 Dr. Salwati, SP., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 10.45 – 11.00 

25 Dr. Shannora Yuliasari, S.TP, M.P Rabu, 14 Januari 2026 11.00 – 11.15 

26 Dr. Atekan, SP., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 11.15 – 11.30 

27 Dr. Sri Sasmita Dahlan, S.P., M.Si. Rabu, 14 Januari 2026 11.30 – 11.45 

28 Umi Kulsum, S.P., M.Sc Rabu, 14 Januari 2026 11.45 – 12.00 

29 Dr. Suharyanto,SP., MP Rabu, 14 Januari 2026 13.00 – 13.15 

30 Nani Suwarni, SP., MSi. Rabu, 14 Januari 2026 13.15 – 13.30 

31 Arif Surahman, SPi, MSc. Phd Rabu, 14 Januari 2026 13.30 – 13.45 

32 Dr. Soeharsono, S.Pt., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 13.45 – 14.00 

33 Andi Amal Hayat Makmur, S.P., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 14.00 – 14.15 

34 Dr. Ismatul Hidayah., S.P., M.P. Rabu, 14 Januari 2026 14.15 – 14.30 

35 Dr. Steivie Karouw, STP, M.Sc Rabu, 14 Januari 2026 14.30 – 14.45 

36 Dr. Sumarni Panikkai, SP., M.Si Rabu, 14 Januari 2026 14.45 – 15.00 

37 Hendro Cahyono, S.Pt, MM, M.Sc Rabu, 14 Januari 2026 15.00 – 15.15 

38 Dr. Aser Rouw, SP, M.Si Rabu, 14 Januari 2026 15.15 – 15.30 

 



 
4. Peserta wajib: 

a. menyusun bahan presentasi (power point, maksimal 3 slide) dengan ketentuan:  

• Slide 1. Perumusan kondisi/permasalahan pada unit kerja yang dituju 

• Slide 2. Program unggulan yang akan dilaksanakan untuk menyelesaikan 

masalah/meningkatkan kinerja unit kerja yang dituju 

• Slide 3. Indikator kinerja yang dijanjikan akan dicapai dalam waktu terukur 

b. bahan presentasi wajib diunggah melalui link https://bit.ly/PPtJPTPratama37 paling 

lambat Selasa, 13 Januari 2026 pukul 09.00 WIB.  

c. Peserta diberikan waktu presentasi maksimal 3 (tiga) menit;  
 
d. hadir paling lambat 1 (satu) jam sebelum jadwal yang ditentukan untuk setiap 

peserta di Ruang DWP Gedung A Lantai II, Kantor Pusat Kementerian Pertanian, 

Jalan Harsono RM. No. 3 Ragunan, Jakarta Selatan; 
 
e. membawa 6 (enam) map yang masing-masing berisi Daftar Riwayat Hidup, 

makalah (sesuai yang diunggah pada aplikasi lamaran), dan bahan presentasi 

(power point); 

 
5. Keputusan Panitia Seleksi bersifat final dan tidak dapat diganggu gugat. 

 
6. Setiap perkembangan informasi tahapan seleksi akan disampaikan melalui website 

Kementerian Pertanian dengan alamat http://www.pertanian.go.id dan/atau 

http://simasn.pertanian.go.id/jptpratama. Untuk itu, peserta seleksi agar aktif 

mengakses website dimaksud. 

 
 
 

Jakarta, 12 Januari 2026  

Panitia Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi 
Kementerian Pertanian 
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